
 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

 
         

DECRETO RETTORALE  
 

             Il Rettore 
 

Visto il D.R. n. 214 del 12 febbraio 2020 con cui è stato emanato il Bando di 

selezione al fine di assegnare contributi di mobilità per studio nell’ambito del 

Programma Erasmus+ per l’Anno Accademico 2020/2021; 

 

Visto l’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 

D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015) in base al quale sono state costituite le 

Commissioni Erasmus di Dipartimento per la valutazione dei candidati e la 

redazione della graduatoria di merito degli studenti che hanno presentato 

domanda di partecipazione alla mobilità studentesca del programma 

Erasmus+; 

 

Visto il verbale della riunione telematica del 6 aprile 2020 della Commissione 

giudicatrice per il Dipartimento di Filosofia, scienze sociali, umane e della 

formazione; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

 

DECRETA 

 

 Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2020/2021 agli studenti del Dipartimento 

di Filosofia, scienze sociali, umane e della formazione; 

 

 Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei del Dipartimento di Filosofia, scienze sociali, umane e della formazione, 

distinta per sedi di destinazione: 

BELGIO | B LIEGE01 | UNIVERSITE DE LIEGE | Area 0313 – Psychology 

| Docente: CLAUDIA MAZZESCHI  

 

Vincitori: 

CIANCIMINO Carla (6 mesi) 

GHIZZONI Giorgio (6 mesi) 

 

DR n. 628 
24 aprile 2020 
 
 
Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2020/2021 per il 

Dipartimento di Filosofia, 

scienze sociali, umane e 

della formazione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dirigente:  

Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

 

Il  Resp. Area:  

Dott.ssa Sonia Trinari 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

BELGIO | B LIEGE01 | UNIVERSITE DE LIEGE | Area 0314 - Sociology 

and cultural studies | Docente: FABIO D'ANDREA  

 

Vincitore: 

MASSIMO Stefania (5 mesi)  

 

BULGARIA | B STARA-Z01 | TRAKIA UNIVERSITY | Area 011 – 

Education| Docente: MARCO MOSCHINI  

 

Vincitore: 

BELLAVEGLIA Gloria (5 mesi)  

 

CIPRO | CY NICOSIA01 | UNIVERSITY OF CYPRUS | Area 0313 - 

Psychology | Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitori: 

ISAI Angelo (5 mesi) 

ZINNAMOSCA Sabrina Maria (5 mesi) 

 

CROAZIA | HR OSIJEK01 | JOSIP JURAI STROSSMAYER UNIVERSITY OF 

OSIJEK – UNIOS | Area 0313 - Psychology | Docente: ELISA 

DELVECCHIO 

 

Vincitore: 

CITTI Alessandro (6 mesi) 

 

FRANCIA | F LYON10 |UNIVERSITE' CATHOLIQUE DE LYON | Area 0313 

– Psychology | Docente: CLAUDIA MAZZESCHI  

 

Vincitori: 

MAINI Chiara (5 mesi)  

SCORTICHINI Caterina (5 mesi) 

 

GERMANIA | D PASSAU | UNIVERSITAT PASSAU | Area 0223 - 

Philosophy and ethics| Docente: CARLO VINTI 

 

Vincitore: 

POTTINI Camilla (6 mesi)  



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

GERMANIA | D KIEL01 | CHRISTIAN-ALBRECHTS-UNIVERSITÄT ZU 

KIEL | Area 0319 - Social and behavioural sciences, not elsewhere 

classified | Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitore: 

FERRO Eleonora (5 mesi) 

 

GRECIA | G KRITIS01 | PANEPISTIMIO KRITIS | Area 0313 – 

Psychology | Docente: ELISA DELVECCHIO 

 

Vincitori: 

SANTORI Aurora (5 mesi) 

SAED Johnny (5 mesi) 

 

GRECIA | G THESSAL01 | ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI | 

Area 0313 – Psychology | Docente: ELISA DELVECCHIO 

 

Vincitori: 

MATRANGA Carla (6 mesi) 

CARDONE Gaia Sveva (6 mesi) 

 

IRLANDA | IRL CORK01 | UNIVERSITY COLLEGE CORK | Area 0223 - 

Philosophy and ethics | Docente: CARLO VINTI 

 

Vincitore: 

CECCARELLI Francesco (9 mesi) 

 

LITUANIA | LT KAUNAS01 | VITAUTAS MAGNUS UNIVERSITY | Area 

0313 – Psychology | Docente: CLAUDIA MAZZESCHI 

 

Vincitore: 

BENEDETTI Camillo (6 mesi) 

 

LITUANIA | LT KLAIPED01 | KLAIPÉDA UNIVERSITY | Area 0313 – 

Psychology | Docente: CLAUDIA MAZZESCHI 

 

Vincitore: 

REGI Livia (6 mesi) 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

MALTA | MT MALTA01 | UNIVERSITÀ TÀ MALTA | Area 0111 - Education 

science | Docente: AGNESE ROSATI 

 

Vincitore: 

FIORUCCI Gaia (5 mesi)  

 

OLANDA | NL ENSCHED01 | UNIVERSITY OF TWENTE | Area 0313 – 

Psychology | Docente: STEFANO FEDERICI 

 

Vincitori: 

PERIOLI Caterina (6 mesi)  

PISANI Lydia (6 mesi) 

 

OLANDA | NL ARNHEM27 | HOGESCHOOL VAN ARNHEM EN NIJMEGEN 

| Area 011 – Education | Docente: AGNESE ROSATI 

 

Vincitori: 

ORLANDI Giulia (5 mesi)  

FADAD Khadija (5 mesi) 

 

POLONIA | PL OPOLE01 | UNIVERSITY OF OPOLE | Area 0313 – 

Psychology | Docente: MARCO MOSCHINI  

 

Vincitori:  

BARBIERI Virginia (6 mesi) 

MANGIONE Martina (6 mesi) 

 

POLONIA | PL WARSZAW07 | UNIWERSYTET KARDYNALA STEFANA 

WYSZYNSKIEGO| Area 0313 – Psychology | Docente: ELISA 

DELVECCHIO 

 

Vincitori: 

SIMONE Gianluca (5 mesi)  

GRAMACCIA Maria Letizia (5 mesi) 

 

POLONIA | PL BYDGOSZ01 | UNIWERSYTET KAZIMIERZA WIELKIEGO | 

Area 0313 – Psychology | Docente: CLAUDIA MAZZESCHI  

 

Vincitori:  



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

AMARTI Iman (6 mesi) 

GORETTI Giorgio (6 mesi) 

 

PORTOGALLO | P LISBOA109 | UNIVERSIDADE DE LISBOA | Area 0313 

- Psychology |Docente: ELISA DELVECCHIO 

 

Vincitori: 

SEVERI Irene (6 mesi)  

TOFANI Elisa (6 mesi)  

 

PORTOGALLO | P EVORA01 | UNIVERSIDADE DE ÉVORA | Area 0313 – 

Psychology | Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitore: 

PALANCA Lucrezia (6 mesi) 

 

PORTOGALLO | P COIMBRA01 | UNIVERSIDADE DE COIMBRA | Area 

0319 - Social and behavioural sciences, not elsewhere classified | 

Docente: CRISTINA PAPA 

 

Vincitore: 

BLONDET Alessandra (6 mesi) 

 

PORTOGALLO | P LISBOA05 | INSTITUTO POLITECNICO DE LISBOA | 

Area 01 - Education |Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitori: 

DI ZUCCHERI Greta (6 mesi)  

BINI CECILIA (6 mesi) 

 

REPUBBLICA CECA | CZ PRAHA07 | UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE | 

Area 0314 - Sociology and cultural studies | Docente: GIOVANNI PIZZA 

 

Vincitore:  

ALTOMARE Barbara (6 mesi) 

 

REPUBBLICA CECA | CZ PRAHA07 | UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE | 

Area 0223 – Philosophy and ethics | Docente: MARCO MOSCHINI 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

Vincitore:  

MORANI Valeria (5 mesi) 

 

REPUBBLICA CECA | CZ PRAHA07 | UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE | 

Area 0310 - Social and behavioural sciences, not further defined | 

Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitore:  

SANTORO Veronica (6 mesi) 

 

REPUBBLICA CECA | CZ PRAHA07 | UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE | 

Area 0220 – Humanities (except languages), not further defined | 

Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitore:  

RUFFINI Marina (5 mesi)  

 

ROMANIA | RO BUCURES13 | SCOALA NATIONALA DE STUDII POLITICE 

SI ADMINISTRATIVE DIN BUCURESTI | Area 0314 – Sociology and 

cultural studies | Docente: CRISTINA PAPA 

 

Vincitore: 

LORENZONI Deborah (6 mesi) 

 

ROMANIA | RO BUCURES09 | UNIVERSITATEA DIN BUCURESTI | Area 

- 0313 – Psychology | Docente: ELISA DELVECCHIO 

 

Vincitore: 

CHIALLI Alice (4 mesi) 

 

SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA| Area 0188 – 

Education, interdisciplinary programmes | Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitori: 

SCIALPI Michela (9 mesi) 

MOSTARDA Milena (9 mesi) 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E ALICANT01 | UNIVERSIDAD DE ALICANTE | Area 0110 – 

Education, not further defined | Docente: FLORIANA FALCINELLI 

 

Vincitori: 

CHELLER Lucia (6 mesi) 

GRASSINI Aurora (6 mesi) 

BONGERMINO Daniela (6 mesi) 

ROTOLONI Domitilla (6 mesi) 

 

SPAGNA | E CADIZ01 | UNIVERSIDAD DE CADIZ | Area 0110 – 

Education, not further defined | Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitori: 

MASTROMATTEO Aurora (5 mesi) 

MIRABASSI Chiara (5 mesi) 

 

SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA| Area 0111 - 

Education science | Docente: MARCO MOSCHINI  

 

Vincitore: 

LUCIANI Agnese (9 mesi)  

 

SPAGNA | E SANTAND01 | UNIVERSIDAD DE CANTABRIA | Area 0114 

– Teacher training with subject specialization | Docente: MARCO 

MOSCHINI  

 

Vincitori: 

GALARDINI Francesca (6 mesi)  

FELIZIANI Matteo (6 mesi) 

LANARI Alice (6 mesi) 

 

SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area 0114 - 

Teacher training with subject specialization | Docente: MARCO 

MOSCHINI  

 

Vincitore: 

MASCIOTTI Serena (9 mesi) 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area 0310 – 

Social and behavioural sciences | Docente: MARCO MOSCHINI  

 

Vincitore: 

ARONICA Salvatore (9 mesi) 

SPAGNA | E MADRID04 | UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID | Area 

01- Education | Docente: FURIA VALORI  

 

Vincitori: 

MARCELLI Costanza (6 mesi) 

LUPPARELLI Letizia (6 mesi) 

 

SPAGNA | E TENERIF01 | UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA | Area 0223 - 

Philosophy and ethics | Docente: CARLO VINTI 

 

Vincitore: 

PIAZZA Gherardo (6 mesi) 

 

SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area 0223 - 

Philosophy and ethics | Docente: CARLO VINTI  

 

Vincitori: 

FENTON Francesco (6 mesi) 

GRAZIANO Andrea (6 mesi) 

 

SPAGNA | E CORDOBA23 | UNIVERSIDAD LOYOLA ANDALUCIA - 

CAMPUS DI CORDOBA | Area 0313 – Psychology | Docente: MARCO 

MOSCHINI  

 

Vincitore: 

GORACCI Maria (6 mesi)  

 

SPAGNA | E MURCIA01 | UNIVERSIDAD DE MURCIA | Area 0313 – 

Psychology | Docente: ELISA DELVECCHIO 

 

Vincitori: 

PALACIOS Asia Helga Otilia (9 mesi)  

MOSTARDA Emili (9 mesi)  

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area 0313 – 

Psychology | Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitori: 

DE LUCA Pietro (9 mesi) 

LENTANO Teresa (9 mesi) 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area - 0314 - Sociology and cultural studies | Docente: CRISTINA PAPA  

 

Vincitore: 

COCIU Evelina (9 mesi)  

 

SPAGNA | E TARRAGO01 | UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI | Area - 

0314 - Sociology and cultural studies | Docente: CRISTINA PAPA  

 

Vincitore: 

DELLA ROCCA Ilaria (5 mesi) 

 

SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA| Area 0313 – 

Psychology | Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitori: 

ONESTO Paola (6 mesi) 

BARDIN Alessandra (6 mesi) 

 

SPAGNA | E TARRAGO01 | UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI | Area 0313 

– Psychology | Docente: CLAUDIA MAZZESCHI 

 

Vincitore: 

SICURO Roberto (9 mesi)  

 

SPAGNA | E ZARAGOZ01 | UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA | Area 0313 – 

Psychology | Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitore: 

KODHEL Megi (10 mesi)   

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E MADRID04 | UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID | Area 

0112 – Training for pre-school teachers | Docente: ELISA DELVECCHIO 

 

Vincitore: 

PROCACCI Martina (4 mesi)   

 

SVEZIA | S UPPSALA05 | THE NEWMAN ISTITUTE UNIVERSITY 

COLLEGE | Area 0223 – Philosophy and ethics | Docente: 

MASSIMILIANO MARIANELLI 

 

Vincitore: 

VITALESTA Saverio (5 mesi)   

BERNARDINI Enrico (5 mesi) 

PATUMI Giacomo (5 mesi) 

 

SVIZZERA | CH ST-GALL11 | UNIVERSITY OF TEACHER EDUCATION OF 

ST. GALLEN | Area 011 – Education | Docente: MARCO MOSCHINI 

 

Vincitore: 

CECCARELLI Aurora (5 mesi) 

 

Tutti gli studenti risultati idonei o vincitori sono dichiarati tali con riserva di ogni 

accertamento dei requisiti prescritti dal D.R. n. 214 del 12 febbraio 2020 - 

“Bando Erasmus+ Mobilità per studio A.A. 2020/2021” - disponibile al link: 

https://www.unipg.it/internazionale/bandi/bandi-per-studenti-dottorandi-

specializzandi?layout=concorso&idConcorso=22270. 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 
 
(documento firmato digitalmente) 
 


